
+  
 

 

Istituto Comprensivo 
“Battisti-Giovanni XXIII" 
V.le A. Diaz, 30 - 70033 Corato (BA) 

Tel/Fax 080/872.14.32 
e-mail: BAIC87800L@istruzione.it 

BAIC87800L@pec.istruzione.it 
http://www.icbattistigiovanni23corato.it 

 

 
 
 
 

        
 
Prot. n. 758/pon  del 14/02/2022                                                                                        Al sito Istituzionale  
              All’Albo 
             
 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 per  
STAMPE PUBBLICITARIE RAPPRESENTAZIONE FINALE MODULO “MUSICA IN GIOCO” PON FSE AVVISO 
9707 DEL 27/4/2021 
 
CIG: Z06353271C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.Lgs. 30  marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTA la L. 7 Agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia  di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 Aprile  2016 n. 50 ed in particolare l’art. 32, comma 2, che prevede,  prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 
VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 107 del 13 luglio 2015; 
 
VISTO il Piano operativo del progetto di questa Scuola, candidatura  n.  1052443 inviata in data   19/05/2021 
relativo all’avviso  n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, Apprendimento e socialità; 
 
VISTA la nota autorizzativa Prot. n. 15214 del 07/06/2021 della proposta progettuale presentata da questo Istituto; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.  2  del 14/01/ 2022  di Approvazione del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2022; 
 
CONSIDERATO che l’importo è inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 
2016 e consente di ricorrere alla procedura di affidamento diretto; 
 
VERIFICATO che la Consip S.p.a. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei servizi di cui 
all’oggetto alle quali poter aderire; 
 
CONSIDERATO  che la Ditta   LA COPISTERIA DI ROSELLI GIUSEPPE DI CORATO   interpellata in ordine alla 
fornitura in oggetto si è resa disponibile alla fornitura stessa; 
 

mailto:BAIC87800L@istruzione.it


CONSIDERATO che la Ditta LA COPISTERIA DI ROSELLI GIUSEPPE DI CORATO      presenta i necessari 
requisiti di specificità e di comprovata esperienza nel settore e dimostrato la necessaria affidabilità; 
 
RITENUTO che vi siano le condizioni per ricorrere alla trattativa diretta con la LA COPISTERIA DI ROSELLI 
GIUSEPPE DI CORATO   in ragioni delle motivazioni sopra espresse; 
 
 

DETERMINA 
 
ART. 1 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
ART. 2 
 
Si delibera l’affidamento diretto alla Ditta  LA COPISTERIA DI ROSELLI GIUSEPPE DI CORATO   della fornitura 
di cui all’oggetto; 
 
ART. 3 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, il responsabile unico del procedimento è il 
Dirigente Scolastico. 
 
 
 
Corato, 14/02/2022 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            Prof.ssa Maria Giuseppa Modeo 
              (documento firmato digitalmente) 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      


		2022-02-14T16:45:23+0100




